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 پرسشنامه سنجش سازگاری بل )فرم بزرگسالان( 

           شغل :                 نام خانوادگی:      نام :
 زن   مرد/ : يتجنس

                                 میزان تحصیلات :   وضعیت تأهل :
 تاریخ اجراء پرسشنامه:

 ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ ــ
 راهنمای اجراء پرسشنامه 
 آیا دوست دارید شخصیت خود را بهتر بشناسید؟

اگــر بــه کپیــه پرسشــهاب دــاحات بعــدب ایــن دوتراــه دــادقانه و بــا تا ــر 
جــود دارد کــه شــناخت و دری بهتــرب از خودتــان جواب بدهیــداین ام ــان و

 پیدا کنید.
هــر یــ  بــه دقــت انتخــاب شــد  و ســ   بــه   هاب این پرسشنامه  شسپر 

گرو  زیــادب از اوــراد ارارــه گردیــد  اســت. بــا ماایســه پاســخ هــاب شــما بــه 
ــه  پاســخ هــاب دی ــر ــا ایمینــان بیشــترب نســبت ب اوــراد شــمامی توانیــد ب

 دا کنیــد  . نتی ــه گیــرب از پرســشخصودیات شخصیتی خود آگــاهی پی ــ
هــاب شــما و در نتی ــه شــناخت شخصــیت شــما بســت ی کامــل بــه میــزان 
دــداقت و دقتــی دارد کــه در پاســخ دادن بــه هــر ســنام از خــود نشــان مــی 

 دهید.
ها کاملًا محرمانه خواهند بــود . بنــابراین بــا  پاسخ هاب شما به این پرسش

ســخ بدهیــد. توجــه داشــته اپ هــا آزادب کامل و با دداقت تمام به پرســش
 باشید که در پاسخ وری ، جواب غپط یا درست وجود ندارد.

اگر جواب شــما بــه هــر ســنام بپــی اســت در پاســخنامه زیــر کپمــه بپــی جپــو 
همان شمار  ضربدر بزنید و اگرجواب سنام شما »خیر «و یــا ملامــت ســنام 

 می باشد زیر خانۀ »خیر«یا »؟« ضربدر بزنید.
ا مــوقعی کــه کــاملًا میمــدن نیســتید کــه نمــی توانیــد م ت ــتودیه می کنــی 

جــواب »بپــی« یــا جــواب» خیــر « را انتخــاب کنیــد از جــواب اســتاهام »؟« 
استااد  ن نید . در پاسخ به  پرسشها محــدودیت زمــانی نداریــد ولــی بایــد 

 کار خود را سریع ان ام دهید.



 

 

شــغل بــه  هــاری کــه اگر در حام حاضر شغپی نداریــد لیاــاً در مــورد پرســش
مربـــوی مـــی شـــوند آخـــرین شـــغپی  را کـــه داشـــته ایـــد در ن ـــر ب یریـــد . 

ــه دارب مشــغوم خانمهــایی کــه در ــه خان ــد و ب ــزم  شــغپی ندارن  خــارا از من
 هاب مربوی به شغل را بی جواب ب ذارند. هستید می توانید سنام

اگر در حام حاضر شغپی ندارید آخرین شغپی را که داشته   •
 اید نام ببرید.

 بیسوادان کاربردب ندارد. درتست این  •

آیا محپی که اکنون در آن زندگی می کنید بنحوب در بدست آوردن  -1
آن زندگی اجتمامی که میل دارید از آن بهر  مند شو.ید مانعی وراهم  

 می کند؟ 
آیا از لحاظ خپای ، بدون مپت واضحی گاهی اوسرد  و زمانی شاد  -2

 هستید؟ 
ستی مانند میخچه پا ، جوش پو آیا گا  ب ا  از بیمارب پوستی یا  -3

 کوری یا دمل در زحمت هستید؟ 
آیا هن امی که م بورید از کارورمایی تااضاب کارکنید احساس   -4

 شرم می کنید ؟  ناراحتی و
آیا در شغل وعپی تان بعضی اوقات به شدت مضیرب و مصبانی می  -5

 شوید؟ 
 آیا هیچ داار ناراحتی قپب ، کپیه یا ریه شد  اید؟ -6
برایتان وردت  ه محیط وعپی خانوادگی شماکنید ک آیا احساس می -7

 کاوی وراهم می کند تا شخصیت خود را رشد دهید؟ 
 آیا دوست دارید که در جشنها و پارتیهاب نشای ان یز شرکت کنید؟  -8
 آیا و ر می کنید که در انتخاب شغل اشتبا  کرد  اید؟ -9

آیا تا کنون از ایزب که می دانستید هیچ ونه آسیب و زیانی   -10
 ترسید  اید؟ شدته ارد بند

 آیا بین امضاب خانواد  وعپی شما آدم بسیار مصبی وجود دارد؟ -11
آیا شغل وعپی شما ای اب می کند که مرخصی سالیانه داشته   -12

 باشید؟ 



 

 

 آیا هیچ داار کم خونی )کمبود گپبوم قرمز خون ( شد  اید؟ -13
 آیا از ت ارب توهین آمیز ن ران می شوید؟  -14
 سر دحبت را باز کنید؟ با غریبه   آیا برایتان مش ل است که -15
آیا دربار  شغپی که باید اختیار می کردید با والدینتان مخالات   -16

 داشته اید؟ 
آیا دربار  شغپی که باید اختیار می کردید با والدینتان مخالات    -17

 داشته اید؟ 
اگر کسی از شما خواهش کرد تا دربار  موضومی دحبت کنید در  -18

ه اید ، آیا بیور قابل خود نداشت حالی که وقت براب آماد  کردن
 ملاح ه اب داار آشات ی می شوید ؟ 

آیا هیچ و ر ویژ  بی واید  اب موجب پریشانی ذهن شما می   -19
 شود؟ 

 آیا سرما خوردگی دی ران به آسمانی به شما سرایت می کند؟  -20
آیا و ر می کنید براب ترویع گروتن یا اوزایش درآمد در شغل وعپی  -21

 ا دهید؟ تان باید سیاست  بخر
 ا در وردت هاب اجتمامی خود را کنار می کشید؟ آی -22
آیا در مورد مسارپی از قبیل مذهب ، سیاست یا س   با شخص  -23

 یا اشخادی که با آنها زندگی می کنید مدم تواوق هایی داشته اید؟
 آیا ضرورب می دانید که به دقت مواظب سلامتی خودتان باشید؟  -24
ضاب آن ایلاق رخ  چ ی  از امآیا در خانواد  بلاوصل شما بین هی -25

 داد  است؟
 آیا کارورمایتان همیشه منصاانه با شما روتار می کند؟  -26
 آیا غالباً بدون این ه واقعاً گرسنه باشید غذا می خورید؟ -27
 آیا اغپب در ی  حالت هی ان هستید؟  -28
آیا اگر م بور باشید از گروهی اجاز  ب یرید که م پ  را تری  -29

 ؟ کنید داار پریشانی می شود
می کنید در شغل وعپی تان م بورید سامات متمادب کار  آیا و ر  -30

 کنید؟ 



 

 

آیا هیچ ی  از امضاب خانواد  وعپی  شما با انتاادات ناخوشایند از  -31
 ظاهر شخصی ، شما را ناراحت می کنند؟ 

آیا مایپید دوستان نزدی  و معدودب داشته باشید یا دوستان   -32
 اتااقی و زیاد؟

کنید کاملًا از آن بهبودب دکه احساس آیا هیچ بیمارب داشته ای -33
 نیاوته اید ؟ 

 آیا انتااد شما را خیپی ناراحت می کند؟  -34
 آیا از محیط وعپی خانوادگی خود راضی و شاد هستید؟  -35
 آیا مایپید شغل دی رب غیر از آن که اکنون دارید بدست آورید ؟  -36
 آیا اغپب در مهمانی مورد توجه قرار می گیرید؟  -37
 ؟شدید داریدآیا اغپب سر دردهاب   -38
آیا از تصور این ه مردم در خیابان شما را زیر ن ر دارند در زحمت  -39

 هستید؟ 
 آیا در خانواد  وعپی خود احساس مدم محبت و مشق می کنید؟  -40
آیا از این ه مایدۀ کارورماب خود را نسبت به خود نمی دانید داار   -41

 اش ام قابل ملاح ه اب هستید؟ 
 رنج می برید؟ ب در تنا  آیا از سینوزیت یا هر اش ام دی ر -42
 آیا از تصور این ه مردم او ار شما رابخوانند در زحمت هستید؟  -43
 آیا به آسانی دوست پیدا می کنید؟  -44
آیا احساس می کنید که کارورما یا رری  وعپی شما خصومت یا  -45

 غرض شخصی نسبت به شمادارد؟ 
آیا شخص یا اشخادی که اکنون با شما زندگی می کنند شما را  -46

 س همدردب می کنند؟ ا شما احسا دری و ب
 آیا اغپب در حالت رؤیا به سر می برید؟  -47
آیا هیچ بیمارب داشته اید که ددمه دارمی به سلامت شما زد   -48

 باشد؟ 
آیا در شغل وعپی تان م بورید با اشخاص ویژ  اب کار کنید که از  -49

 آنها متنارید؟ 



 

 

سته  آیا از وارد شدن به اتاقی که گروهی از مردم با هم دحبت نش  -50
 تناع می ورزید؟ اند ام

آیا احساس می کنید که دوستان شما محیط خانودگی شادترب از  -51
 شما دارند؟ 

آیا اغپب از ترس این ه مبادا اشتبا  کنید یا سخن نادرستی    -52
 ب ورید براب دحبت کردن در میان جمع داار تردید می شوید ؟ 

 آیا از سرما خوردگی دیر بهبودب می یابید؟ -53
ذهن شما می گذرد که نمی گذارد  ه هایی از آیا اغپب اندیش -54

 بخوابید؟
آیا هیچ ی  از اشخادی که اکنون با شما زندگی می کنند به   -55

 آسانی از شما خشم ین می شوند؟ 
آیا از شغل وعپی تان به اندازۀ کاوی در آمد دارید تا از کسانی که  -56

 تحت ت ال شما هستند ن هدارب کنید؟ 
 ر زحمت هستید؟ د  یا کم دآیا از وشار خون بیش از حد زیا -57
 آیا از بدبختی هاب احتمالی ن ران هستید؟  -58
اگر به ی  م پ  سخنرانی دیر برسید و در دندلی ماب جاب   -59

خالی نباشد آیا ترجیح می دهید :سر پا بایستید، آن ا را تری کنید.)  
 ب اب این ه ی ی از دندلی هاب خالی جپو را اشغام کنید؟( 

ان اورادب است که احساس پی شما از آیا رری  یا کارورماب  وع -60
 می کنید همیشه می توان به او امتماد کرد ؟

 آیا دستخوش زکام یا آسم هستید؟  -61
 آیا امضاب خانواد  وعپی شما هم مشرب و با ی دی ر جور هستند؟  -62
آیا در ی  مهمانی یا م پ  در ددد بر می آیید که با شخصیت  -63

 مهم حاضر در جپسه ملاقات کنید؟ 
ورماب شما حاوق منصاانه اب به شمامی  ر ی کنید کا آیا و ر م -64

 دهد؟ 
 آیا احساسات شما به آسانی  جریحه دار می شوند؟  -65
 آیا یبوست زیاد رنج می برید؟  -66



 

 

آیا از اشخاص معینی که اکنون با آنها زندگی می کنید خیپی   -67
 متنارید؟ 

 در امور اجتمامی سمت رهبرب را به مهد  می گیرید؟ آیا گاهی  -68
ها در شغل وعپی تان کار می کنند دوست را که آن   آیا همه کسانی -69

 دارید؟
 آیا از تصور  این ه ایزها واقعی نیستند در زحمت هستید؟  -70
آیا گاه اهی حالات متعارض مشق و نارت به امضاب خانواد   -71

 بلاوصل خود را دارید؟
آیا در حضور اشخادی که احترام زیادب برایشان قارپید اما به خوبی  -72

 احساس ناراحتی و شرم می کنید؟  ستید زیادبا آنها آشنا نی 
 آیا اغپب داار تهوع ، اسهام یا استاراغ می شوید؟  -73
 آیا به آسانی از خ الت سرخ می شوید؟  -74
آیا اممام هیچ ی  از اشخاص که اکنون با آنها زندگی می کنید   -75

 سبب می شوند که احساس اوسردگی و دلتن ی کنید؟ 
 موض کرد  اید؟ ل خود را آیا در خلام پنج سام گذشته بارها شغ -76
آیا گاهی مسیرتان را موض می کنید تا از برخورد با شخصی   -77

 ب رهیزید؟ 
 آیا دستخوش ورم لوزتین یا بیمارب گپو هستید؟  -78
آیا نسبت به وضع ظاهرب خودتان آگاهی دارید و غالباً به آن و ر  -79

 می کنید؟ 
 آیا شغل وعپی تان شما را خیپی خسته می کند؟  -80
ن زندگی می کنید اغپب در حالت نااق و کنون در آآیا خانه اب که ا -81

 آشوب است. 
 آیا خودتان را شخصی مصبی تصور می کنید؟  -82
 آیا از رقص دسته جمعی زیاد لذت می برید؟  -83
 آیا دستخوش بیمارب سوء هاضمه هستید؟  -84
آیا هیچ ی  از والدین شما هن امی که با آنها زندگی می   -85

 کردیداغپب از شما میب جوری می کردند؟ 



 

 

می کنید که در شغل وعپی تان وردتهاب کاوی براب ا احساس یآ -86
 اظهار ماید  خود دارید؟ 

 آیا برایتان مش ل است که در جمع دحبت کنید ؟  -87
 ها احساس خست ی می کنید؟   آیا بیشتر وقت -88
آیا در آمد وعپی شما آنادر کم است که ن رانید  مبادا نتوانید  -89

 تعهد مالی خود را برآورید؟
 می برید؟ حاارت رنج آیا از احساس  -90
آیا مادات شخصی بعضی از کسانی که اکنون با آنها زندگی می   -91

 کنید موجب تحری  و خشم شما می شود؟ 
 آیا اغپب احساس بدبختی می کنید؟  -92
آیا برایتان ضرورب بود  است که مواظبت پزش ی دارمی داشته  -93

 باشید؟ 
بر جمع یا آیا تا کنون برایتان به ت رار اتااق اوتاد  است که در برا -94

 گروهی حاضر شوید و کارب ان ام دهید؟ 
آیا توانسته اید در شغل وعپی تان آرزوهایی را که خواهان آن بود    -95

 اید بدست آورید؟ 
آیا هیچ ی  از امضاب خانواد  وعپی شما سعی در تسپط یاوتن  -96

 برشما دارد؟ 
 ام برخاستن از خواب احساس خست ی می کنید؟ آیااغپب هن   -97
کار می کنید داراب مادات و   سانی که با آنهاآیا هیچ ی  از ک  -98

 خصودیاتی هستند که موجب تحری  و خشم شما بشود؟ 
هن امی که در ی  مهمانی شام مهم مهمان هستید اگر ایزب   -99

لازم داشته باشید ترجیح می دهید بدون آن سر کنید ؟) ب اب این ه 
 واهش کنید آن را به شما بدهند(. خ
  ی می ترسید؟ آیا از تنها بودن در تاری -100
آیا هن امی که با والدین تان زندگی می کردید آنها شما را به دقت  -101

 تحت ن ارت داشتند؟ 



 

 

آیا برایتان آسان است که تماسهاب دوستانه اب با جن  مخالف  -102
 داشته باشید؟ 

 یور قابل ملاح ه اب کم وزن هستید ؟ ه آیا ب -103
 د؟ آیا شغل وعپی تان شما را م بور می کند که زیاد م په کنی -104
آیا هرگز هن امی که بالاب ی  بپندب بود  اید ترسید  اید که   -105

 مم ن است به پارین ب رید؟ 
آیا برایتان آسان است که با شخص یا اشخادی که اکنون با آنها  -106

 زندگی می کنید کنار بیارید؟ 
السامه به او معروی شد   کردن باب مذاکر  با شخصی که آیا باز -107

 اید برایتان مش ل است؟ 
 ر سرگی ه شد  اید؟ پب دااآیا اغ -108
 آیا اغپب از کارهایی که می کنید پشیمانید؟  -109
آیا کارورما یا رری  وعپی شما براب کارب که خودتان ان ام داد    -110

 اید امتبار زیادب قارل می شود؟ 
ید دربار  کارهاب  آیا با ورد یا اورادب که اکنون با آنها زندگی می کن -111

ن ام ب یرند اغپب اختلاف ن ر خانه و یریاه اب که این کارها باید ا
 دارید؟

 آیا به آسانی نومید می شوید؟  -112
 آیا در خلام د  سام گذشته بیمارب قابل ملاح ه اب داشته اید؟  -113
آیا احساس  می کنید که در شغل وعپی تان درست مانند دند  اب  -114

 ید؟ در ی  ماشین غیر انسانی هست 
به منوان  آیاتا کنون در یرح ناشه و هدایت اممام اشخاص دی ر، -115

 بی داشته اید؟ رری  کمیته یا رهبر ی  گرو  و غیر  ت ار
آیا در جایی که اکنون زندگی می کنید هیچ شخصی هست که   -116

دارم با دوستان ورواایی که دوست دارید با آنها در ارتبای باشید 
 مخالات کند؟ 

 آناولانزا هستید؟  آیا دست خوش بیمارب -117



 

 

ایر کارب که خوب ان ام می آیا رری  یا کارورماب وعپی شما به خ -118
 را تحسین می کند؟ دهید شما  

اگر م بور باشید براب آغاز بحث وگات و و ر یا ماید  اب را در   -119
 میان گروهی ابراز کنید خیپی داار تردید وسدوام از خود می شوید؟

که دی ران دربار  شما    آیا اغپب به سبب ایزهاب ناخوشایندب -120
 گاته اند اوسرد  بود  اید؟

ی  از اورادب که با شما در ی  منزم زندگی می کنند  هیچ آیا  -121
 خیپی زود و به آسانی تحری  و خشم ین می شوند؟ 

 آیا زیاد سرما می خورید؟ -122
 آیا به آسانی از رمد و برق می ترسید؟  -123
 آیاازکمرویی در زحمت هستید؟  -124
ه سبب این ه خودتان می خواستید بدان آیا شغل وعپی تان را ب -125

 وارد شوید انتخاب کردید؟
 آیا تا کنون ممل جراحی مهمی روب شما ان ام شد  است؟  -126
آیا والدین شما اغپب با نوع رواایی که با آنها به گردش می روتید   -127

 مخالات می کردند؟ 
 آیا برایتان آسان است که از دی ران تااضاب کم  کنید؟  -128
 ان دلسرد می شوید؟ آیا از کار وعپی ت -129
آیا همیشه بد می آورید بدون این ه تاصیر از ناحیه خودتان   -130

 باشد؟ 
آیا خیپی مایل بودید از جایی که اکنون زندگی می کنید می روتید   -131

 تا احتمالًا استالام شخصی بیشترب داشتید؟ 
هن امی که نیاز دارید از شخصی که خیپی خوب با او آشنا نیستید   -132

ید،آیا ترجیح می دهید ب اب مراجعه مستایم  ایزب را درخواست کن 
 به آن ورد یادداشت یا نامه اب براب او بارستید؟ 

 آیا هرگز در هیچ حادثه اب بسختی م روح شد  اید؟  -133
 آیا از دیدن مار می ترسید؟  -134



 

 

آیا احساس می کنید که کار شما تحت ن ارت بسیارب از رؤساب  -135
 مختپف است؟ 

 ست؟ آیا اخیراً وزن شما خیپی کم شد  ا -136
 آیا کمبود پوم زندگی خانوادگی وعپی شما را تپخ می ند؟  -137
آیا براب شما مش ل بود  است که به یور شااهی در برابر گروهی  -138

 از مردم گزارش دهید؟ 
 آیا کار وعپی شما خیپی ی نواخت است؟  -139
 آیا به آسانی اش  شما جارب می شود؟  -140
 آیا اغپب در پایان روز خیپی احساس خست ی می کنید؟  -141
ن امی که با والدین خود زندگی می کردید هیچ ی  از آنها آیا ه -142

 اغپب غیر منصاانه از شما انتااد می کردند؟ 
 آیا تصور ی  زمین لرز  و آتش سوزب موجب ترس شما می شود؟ -143
آیا هن امی که م بورید به تنهایی در ی  م پ  ممومی وارد  -144

شوید در حالی ه همه در جاب خود نشسته اند احساس شرم و  
 ت اا ی می کنید؟ دس

آیا و ر می کنید ملاقه واقعی خیپی کمی به شغل وعپی تان   -145
 دارید؟

آیا گاهی برایتان مش ل است بخواب بروید ولو این ه سرو دداری  -146
 مزاحم شما نباشد؟ 

آیا در جایی که اکنون زندگی می کنید کسی وجود دارد که ادرار  -147
این ه این خواسته  داشته باشد از او ورمانبردارب کنید بدون توجه به 

 او ماقلانه باشد یا نه؟ 
آیا هرگز پیش قدم شد  اید که به ی  مهمانی کسل کنند  روح  -148

 بدهید؟ 
آیا احساس می کنید که رری  یا سرپرست بلاوصل شما در روتار   -149

 با شما به منوان ی  کارمند،همدرد ب و تااهم ندارد؟ 
می   آیا اغپب حتی هن امی که با مردم هستید احساس تنهایی -150

 کنید؟ 



 

 

 آیا در نوجوانی میل شدید به ورار از خانه داشتید؟  -151
 آیا زیاد داار سردرد می شوید؟  -152
آیا گاهی احساس کرد  اید که کسی شما را هیبنوتیزم می کند و  -153

 شما را وادار به ممپی بر خلاف میپتان می نمارید ؟  
آیا اغپب برایتان مش ل است که در بحث گروهی براب اراره اظهار   -154

 مناسب و ر کنید ؟  ن ر 
آیا گاهی احساس می کنید که کارورماب شما از کوششهاب شما  -155

براب ان ام دادن وظیاه تان در سیح مالی تر حق شناسی واقعی ابراز 
 نمی دارد ؟ 

 آیا گاهی داار بیمارب مخمپ  یا دیاترب شد  اید ؟   -156
آیا گاهی احساس می کنید که والدینتان را از خودتان نومید کرد    -157
 ید ؟ ا
 آیا در مهمانی مسدو لیت معروی اشخاص را برمهد  می گیرید ؟     -158
 آیا هیچ ترس دارید که مباداشغل وعپی تان را از دست بدهید ؟   -159
 آیا غالباً اوسرد  هستید ؟   -160
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 حلیل ت
 
پرسش هایی که به آن پاسخ دادیــد مربــوی بــه موقعیــت هــایی مــی   تمام

شوند که در زندگی اوراد پیش می آیند و دیر یا زود باید بــه بهتــرین نحــو 
با آنها کنار بیارید . تاریباً در همۀ موارد ، موضــوع بــه گونــه اب اســت کــه 

رار مــی حتی ی  ورد مــادب نیــز مواجهــه بــا آنهــا تــا حــدودب تحــت تــأثیر ق ــ
د اما مامــل مهــم ، میــزان ایــن تأثیرپــذیرب اســت . در واقــع نــاتوانی در گیر 

کنار آمدن با مسارل زندگی به معنی مدم توانایی در واکنش منیای است 
که از ی  سو به واکنش اورایی من ر می شود و در دی ر سو به اناعام و 

که رد و رن ی مدم تحری .  اگر مش لاتی که در ایراف شما وجود دارند و د
گریبان گیر دی ران است ، هیچ گونه تأثیرب در شما نمی گــذارد ، در ایــن 
دورت در واقع با دنیاب پیرامونتــان کنــار نمــی آییــد بپ ــه آن را ان ــار مــی 
کنیــد . اک ــر کســانی کــه ایــن پرسشــنامه را ت میــل مــی کننــد ، بیشــترین 

متــر تیــاز شــما کبدســت مــی آورنــد )هــر اــه ام  8امتیاز را از ســنام شــمار   
می توانید با مســارل کنــار بیاییــد ( و هــر اــه امتیــاز شــما در   باشد ، بهتر  

بخش هاب ابتدایی این پرسشنامه بیشــتر باشــد ، احتمــام بیشــترب وجــود 
 دارد که با بحران هاب زندگی به ش ل میپوبی کنار نمی آید.

 
 تفسير نمرات كسب شده

نمره بدست  
 آمده

 تفسير

. اگر امتیاز آزمودنی بهه واعه    دشوار است  باور کردنش 5-0
در این حد است و با صهداعت بهه سه اا هها پاسهخ داده 
است ، در این صورت حقیقتاً فردی بها کفایهت و سهازگار 
می باشد . البته این امکان وجوددارد کهه بها یهح بحهران 
واععههی در زنههدگی رههود روبههرو نشههده اسههت کههه در ایههن 

ست که فکر می ر رفتاری اصورت ، امتیاز آزمودنی بیانگ
کند احتمالًا در مواع  دشوار از رود نشهان رواههد داد و 



 

 

نه آنچه که در واع  صورت رواهد گرفهت . در ههر حهاا 
این امتیاز نشانگر آن است کهه آزمهودنی در مواج هه بها 

 اکثر مشکلاتش ثابت عدم و استوار می باشد.

 نار می آیدآزمودنی با مشکلات زندگی به نحو مطلوبی ک 10-6
و با هر مشکل بهه اعتاهای آن بررهورد مهی کنهد و هرگهز 
اجازه نمهی دههد مشهکلی بهر وی  لبهه کنهد . اگهر امتیهاز 
آزمودنی به واع  در همهین حهد اسهت و در  هوا زنهدگی 

وبهرو شهده اسهت ، در رود حداعل با یح بحران واععهی ر
این صورت باید به وی تبریهح گفهت . بهه احتمهاا عهوی 

ت رود را از ده س اا آرر بدست آزمودنی بیشتر امتیازا
 آورده است.

 به  ور کلی آزمودنی به روبی  با مشکلات کنار می آید 15-11
امهها بررههی مسههاول بههر وی  لبههه مههی کنههد و بخههش هههای 

احساس مهی کنهد  مشخصی در زندگی او وجود دارند  که
شاید نتوانهد در صهورت بهروز بحهران بها آن مقابلهه کنهد . 

ان جهدی را در زنهدگی رهود ممکن اسهت حهداعل یهح بحهر 
پشت سرگذاشته باشد و همان مسئله آزارش می دههد 
. اما نُه بار  از ده بار موفق رواهد شهد و بهه رهوبی هه  

 از پس مشکلات بر رواهد آمد.

بالا نشانگر آن اسهت کهه بحهران ههای این امتیاز نسبتاً   25-16
زندگی در آزمودنی تأثیر می گذارنهد و گهاهی اوعهات نیهز 

یر آن شدید است . احتمهالًا بهه انهدازه کهافی ادتمهاد تأث
بههه نفههس نههدارد و شههاید ههه  ررفیههت رههود را بههرای کنههار 
آمدن با مساول دست ک  می گیرد و وعتی مشکلات بر 

و ایسههتادگی ،  وی هجههوم مههی آورنههد بههه جههای پایههداری
تسلی  می گردد. آزمودنی باید بهه گذشهته هها برگهردد و 

واععهی رهود را مهرور کنهد ،   موفقیت هها و دسهتاوردهای



 

 

احتمههالًا از توانههاوی هههای رههود  بههه هنگههامی کههه واععههاً 
 تلاش کرده ، حیرت می کند .

زندگی برای آزمودنی سخت مهی گهذرد و مواعه  بسهیاری   26 – 35
بر وی  لبه می کنند و از رویارویی با   هستند که آشکارا

ی آن ا ناتوان نشان می دهد . شاید توضیح احتمالی برا
چنین امتیازی این باشد که به راحتی منقلب مهی شهود 
و وعتهههی بحرانهههی روی مهههی دههههد ، صهههرفاً نمهههی توانهههد   
رونسههردی رههود را حفهه" کنههد  . جههای تأسهه  اسههت امهها 

شهکل بهر آنهان هستند افرادی که هیجاناتشهان بهه ایهن  
چیره می شود و آنان را در کام امواج رود فرو می برد . 

ی های جوانی است و یا گاه در این مطلب ا لب از ویژگ 
مواععی بروز مهی کنهد کهه فهرد در اثهر فاجعهه ای د هی  
ماننهههد مهههرا بسهههتگان یههها دوسهههتان نزدیهههح ، احسهههاس 
شکست و له شهدن مهی کنهد. در چنهین مهواععی دمهدتاً 

مههی شههود و بههه موعهه  رههود ، فههرد دا  ب بههودی حاصههل
شکسته نیز ادتمهاد بهه نفهس از دسهت رفتهه اش را بهاز 

و ررفیهت کنهار آمهدن بها مشهکلات زنهدگی را در می یابهد 
 رود پیدا می کند .

اگر آزمودنی س ال ا را به درستی درک کرده و با صداعت  35بیش از 
در  پاسخ داده باشد ) با دعت و دوباره آن ا را مرور کند (

این صورت بدون تردید فردی می باشد که تحمل بحهران 
اگر چنین است های زندگی برایش بسیار دشوار است .  

، آزمهههودنی ابتهههدا بایهههد بههها دوسهههتی عابهههل ا مینههههان ، 
مشکلاتش را در میان بگذارد و بهه ویهژه اگهر احساسهات 
ددم کفایت و نابسندگی به یهح بهاره موجهب نهاراحتی و 

، بهد نیسهت بها پزشهح رهانوادگی آزادگی وی شده است  
رود مشورت کند ، او می تواند به آزمودنی کمح کنهد و 
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